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       Łaziska Górne, dnia 29.12.2020r. 

SG.0003.91.2020  

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Łaziskach Górnych 

 

 

dot.: interpelacji radnego Michała Piwońskiego sygn. BRM.0003.100.2020/2 

 

 

 W odpowiedzi na interpelację radnego Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych 

Michała Piwońskiego z dnia 22 grudnia 2020 roku w sprawie pozyskania środków 

w ramach Funduszu Inwestycji Lokalnych na remont OSP Łaziska Dolne oraz 

stadionu miejskiego przekazuję poniższe informacje.  

 

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych (RFIL) to, jak czytamy na stronie 

www.gov.pl, program w ramach którego rządowe środki trafiają do gmin, 

powiatów i miast w całej Polsce na inwestycje bliskie ludziom. Jak wyjaśnia 

Kancelaria Premiera środki te są przeznaczone na „…Inwestycje strategiczne dla 

każdego z nas”. W części pytań i odpowiedzi następuje uszczegółowienie: Na co 

będzie można przeznaczyć dotacje? Środki przekazane przez rząd będzie można 

wykorzystać na bliskie ludziom inwestycje, m.in. budowę żłobków, przedszkoli 

czy drogi – a także inne niezbędne lokalnie działania. 

Uchwała nr 102 Rady Ministrów z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie wsparcia na 

realizację zadań inwestycyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego 

precyzuje, że Komisja, oceniając wnioski, bierze pod uwagę przede wszystkim 

takie kryteria jak: 

1) realizację zasady zrównoważonego rozwoju; 

2) kompleksowość planowanych inwestycji; 

3) ograniczenie emisyjności i poziomu ingerencji planowanych inwestycji  

w środowisko; 

4) koszt planowanych inwestycji w stosunku do planowanych dochodów jednostki 

w roku rozpoczęcia inwestycji; 

5) liczbę osób, na które planowane inwestycje będą miały korzystny wpływ; 

6) relację kosztu planowanych inwestycji do prognozowanego efektu; 
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7) wpływ planowanej inwestycji na ograniczenie skutków klęsk żywiołowych lub 

zapobieganie im w przyszłości, jeżeli planowana inwestycja może mieć taki 

wpływ; 

8) zapewnienie dostępności w rozumieniu ustawy z dnia 19 lipca 2019 r.  

o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U.  

z 2020 r. poz. 1062). 

 

Wobec powyższego, biorąc pod uwagę kryteria zawarte w Uchwale Rady 

Ministrów, a przede wszystkim mając na względzie ważkość inwestycji  

w kontekście pilnych potrzeb mieszkańców koniecznych do realizacji w naszym 

mieście oraz zgodnie z wnioskiem Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia  

22 grudnia 2020 roku, sygn. BRM.0004.1.42.2020 Miasto Łaziska Górne złożyło 

wniosek aplikacyjny do Funduszu Inwestycji Lokalnych na projekt Przebudowy  

i rozbudowy Przedszkola nr 5 przy ul. Chopina w Łaziskach Górnych na łączną 

kwotę 5 500 000 zł. Chciałbym podkreślić, że inwestycja w infrastrukturę 

przedszkolną jest od wielu lat, ze względu na jej wysoki koszt, przedmiotem 

naszych analiz, a jednocześnie jest jedną z najbardziej oczekiwanych przez 

łaziszczan. Jej realizacja, konieczna ze względu na reformę oświaty, w pełni 

uporządkuje i zmodernizuje łaziską infrastrukturę przedszkolną. 

W rozbudowanym Przedszkolu nr 5 przy ulicy Chopina opieką przedszkolną 

będzie objętych 250 dzieci. Wniosek Miasta Łaziska Górne został przez Śląski 

Urząd Wojewódzki przyjęty i opatrzony numerem 2398/2020. 

 


